公益社団法人 私立大学情報教育協会

2019 年度第３回事業普及委員会議事録

Ⅰ．日 時  令和元年８月７日（水）13：30～15：30

  場 所  公益社団法人 私立大学情報教育協会 事務局

Ⅱ．出席者  今泉委員長、波多野委員、西浦委員、木村委員

（事務局 井端事務局長、中村）

Ⅲ．検討内容

      今回は、2019 年度機関誌 No.2（9 月号）の原稿確認について検討した。

１． 機関誌 No.2（9 月号）の原稿内容及び編集確認について

①  「ＡＩ」の意味を「人工知能」とすることが必ずしも適当でないことから、特集のタイトル

名を「ＡＩ分野の人材育成」にすることとした。

②  特集の入稿原稿の内容を確認し、筆者役職名の確認、文中の句読点、文章と挿入図のレイア

ウト、図の大きさなど、読みやすいレイアウトになっているかを確認した。一部の原稿につい

て、誌面デザインレイアウトの改善検討や執筆者との校正確認をおこなうこととした。

③ 賛助会員だよりについて、読者が読みやすい構成やレイアウトになっていることを確認した。

④  投稿原稿の内容について検討を行った。加筆等の必要を認めたため投稿者に連絡し、原稿の

修正提出を求め、改めて委員会にて検討を行うこととした。

２．その他（次回の日程について）

次回は 2019年度（№２）の原稿の確認を中心に検討することとし、開催日時は、8月 22日(木)

18時より私情協事務局にて開催することとした。